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CISCO’nun, CISCO Net-
working Akademi ile köklü 
bir tecrübesi bulunuyor. Bu 
tecrübenin üzerine inşa etti-
ğimiz CISCO Girişimcilik 
Enstitüleri, girişimcilik yete-
neklerine odaklanıyor ve 
KOBİ’lerin BİT’i stratejik kul-
lanarak gelişmelerini teşvik 
ediyor.” dedi.  
 
TOBB | CISCO Girişimcilik 
Programı tanıtımı ve Girişim-
cilik Enstitüsü'nün açılışında 
yaptığı konuşmada, Sanayi 
ve Ticaret Bakanı Çağlayan, 
büyüme rakamlarının küre-
sel krizin tüm dünyada yarat-
tığı üretim azalmasının so-
nucu olduğunu dile getirdi.  
 
Oluşturdukları girişimci bilgi 
sisteminde firmaların ilk do-
kuz aydan nasıl etkilendikle-
rine ilişkin verileri yeniledik-
lerini söyleyen Çağlayan, bir 
hafta içinde bu çalışmanın 
tamamlanacağını bildirdi.  
 
Çağlayan sanayicilerin nite-
likli eleman sorunu çözü-
münde de CISCO ile 
TOBB'un ortaklığının bu 
anlamda önemli bir adım 
olduğunu söyledi.  
 
TEPAV 

TOBB Yönetim Kurulu Baş-
kan Yardımcısı Halim Mete 
yaptığı açılış konuşmasında, 
TOBB olarak, KOBİ’lerin 
kuvvetlenmesi için yapılması 
gerekenleri araştırdıklarını 
ve somut politika önerileri ile 
projeler geliştirmeye çalıştık-
larını vurgulamış “Bilgi devri-
mi sürecini iyi okuyabilenler 
ve kendilerini küreselleşme-
ye hazırlayabilenler başarıya 
ulaşacak; bu eğilimleri takip 
edemeyenler ise rekabetin 
dışında kalacaktır. T 
 
OBB | CISCO Girişimcilik 
Programı, kamu sektörünün 
gerçekleştirmekte olduğu ve 
ileride gerçekleştireceği mik-
ro reformları tamamlayıcı 
nitelikte bir özel sektör inisi-
yatifi olarak görülmelidir.” 
dedi.  
 

“Bilgi devrimi sürecini 
iyi okuyabilenler ve 

kendilerini küreselleş-
meye hazırlayabilenler 
başarıya ulaşacak; bu 

eğilimleri takip edeme-
yenler ise rekabetin dı-

şında kalacaktır.  
 
CISCO Doğu Avrupa ve 
Merkezi Asya Bölgesi Baş-
kan Yard ımc ıs ı Kaan 
Terzioğlu, ise açılışta yaptığı 
konuşmada: “Ülkemiz eko-
nomisinde yeni işletmeler 
büyümenin ve istihdamın en 
önemli destekleyicisi. Ancak 
bilgi ve iletişim teknolojileri-
nin (BİT) işletmelerin başarı-
sında nasıl katkıda bulundu-
ğunu anlatan pratiğe odaklı 
iş ve girişimcilik kurslarının 
olmadığını fark ettik.  
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TOBB | CISCO Girişimcilik 
Programı 18 Aralık 2008 
tarihinde TOBB Ekonomi 
ve Teknoloji Üniversite-
si’nde gerçekleştirilen tö-
renle açıldı.  
 
Törende açılış konuşmaları-
nı Girişimcilik Enstitüsü Di-
rektörü Prof. Dr. Serdar Sa-
yan, Cisco Doğu Avrupa ve 
Merkezi Asya Bölgesi Baş-
kan Yard ımc ıs ı Kaan 
TERZİOĞLU, TOBB Yöne-
tim Kurulu Başkan Yardımcı-
sı Halim Mete ve Sanayi ve 
Ticaret Bakanı Sayın Zafer 
Çağlayan’ın yaptığı bir tö-
renle açıldı.  
 
Açılış konuşmalarının ardın-
dan TOBB | CISCO Girişim-
cilik Programı’nın ilk dersi 
Prof. Dr. Fatih Özatay 
“Küresel Krizin Türkiye’ye 
Etkileri” ve Prof. Dr. Serdar 
Sayan “Krizle Mücadele 
Aracı Olarak Bilgi Teknoloji-
leri” başlıklı sunumlarıyla 
gerçekleştirildi.  
 
CISCO ile ortaklaşa olarak 
ve TOBB ETÜ’nün katkıla-
rıyla yürütülecek olan TOBB 
| CISCO Girişimcilik Progra-
mı, girişimcilere bir işletmeyi 
başarı ile yönetmek için ihti-
yaç duyacakları yetenek ve 
becerileri kazandıracak eği-
tim programları ve seminer-
ler düzenlemeyi amaçlıyor.  
 
Dünyanın pek çok ülkesinde 
başarıyla verilen bir müfre-
datı öncelikle Türkçe olarak 
ve Türkiye koşullarına uyar-
lanmış olarak sunmayı, orta 
vadede ise bu içeriği civar 
ülkelerden gelecek katılımcı-
lara da ulaştırmayı hedefli-
yor.  



FUAR REHBERİ 2009 
SAYFASI HİZMETE GİRDİ 
 
TOBB fuar rehberi sayfası her yıl olduğu 
gibi bu yıl da içeriği güncellenerek kulla-
nıcıların hizmetine sunuldu. Güncellenen 
içeriğe uygun olarak ismi de Türkiye Fuar 
Rehberi 2009 olan web sayfasına http://
www.fuarrehberi.org.tr adresinden ulaşı-
labilir. 
 
Birliğimizce, ülkemizde düzenlenecek fuar-
ların etkin ve kapsamlı biçiminde tanıtılması 
ve yıl boyunca kullanabilecek bir bilgi kay-
nağına duyulan ihtiyaç düşünülerek, 2009 
Yılı“ Türkiye Fuar Rehberi” hazırlanmıştır.  
 
Türkçe ve İngilizce olarak hazırlanan Rehbe-
rin içeriğinde, 2009 Yılında düzenlenecek 
fuarlar ve bunları düzenleyecek fuar şirketle-
rine ilişkin temel bilgiler yer almaktadır. 
 
Birliğimizce basılı ve elektronik ortamda 
hazırlatılan “Türkiye Fuar Rehberi”nin yurt 
içi ve dışında ilgili yerlere dağıtımına başlan-
mıştır. Yıl içindeki yapılabilecek değişiklik-
ler de düşünülerek, Rehber’in güncel halinin 
de her an www.fuarrehberi.org.tr web ad-
resinden ulaşılabilmesine imkan sağlanmış-
tır. 
 
Sayfada fuar takviminin yanı sıra Türkiye ve 
TOBB’a ilişkin tanıtıcı bilgiler de yer almak-
tadır. 

T O B B  M E D Y A  P O R T A L I 
ARAYÜZÜ YENİLENDİ 
 
Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği Medya 
Portalı web sayfasının arayüzü, kullanıcı-
ların aradıklarını daha kolay ve hızlı yol-
dan ulaşabilmelerini sağlayabilmek için 
yeniden tasarlandı.  

Kısaca TOBB TV olarak ifade edilen TOBB 
Medya Portal’ına http://tv.tobb.org.tr adre-
sinden ulaşılabilen sayfada TOBB ile ilgili 
videolar çeşitli kategoriler altında kullanıcıla-
rın hizmetine sunulmuştur. 
 
Uluslararası, Yurtiçi Temaslar, Başkan,  
TOBB, Uda ve borsalar tarafından gönderilen 
videolar için Sizden Gelenler ile Görüntülü 
basından elde edilen görüntülerin sunulduğu 
Medya bölümü ile tam altı kategori altında 
sıralanan videolar; kullanıcılara aradıkları 
görüntülere çok daha hızlı ulaşma imlanı ver-
mektedir. 
 
Dinamik web programcılığı kullanılarak oluş-
turulan site üzerinden gerektiğinde canlı ya-
yın takibi de yapılabiliyor. Daha önceden 
hem ilgili sayfada hem de TOBB ana sayfa-
sında duyurusu yapılan canlı yayın saati gel-
diğinde site üzerinden yayınlanabiliyor. Üste-
lik Birden çok sunucu üzerine kurulan sayfa 
böyle trafik darboğazı olmadan bütün kullanı-
cılara aynı anda hizmet verebilecek kapasite-
ye sahip. Bunun yanında siteye bağlanan kul-
lanıcıların sayısına göre videoların kalitesi 
anlık olarak düzenlenerek kullanıcıların mağ-
dur olması önlenebiliyor.   
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artırmayı ve toplumun her kesimine devlet 
hizmetlerini ulaştırmayı amaçladık.”  
 
Ulaştırma Bakanlığı adına bir yetkili konuş-
masında Türkiye’de bilgi toplumuna dönü-
şüm projesinin devam ettiğini hatırlatarak, 
2003 yılında Başbakan’ın talimatıyla başla-
yan bu proje kapsamında hazırlanan yaklaşık 
110 eylem planının gerçekleşmesiyle bilgi 
toplumuna dönüşüm sürecinin tamamlanaca-
ğını ifade etti. Yetkili, bu alanda en önemli 
sorumluluğun Ulaştırma Bakanlığı’na ait ol-
duğunu söyledi. Bakanlığın. bu amaçla yasal 
düzenlemelerin yanı sıra sektörün serbestleş-
tirilmesi yönünde önemli adımlar attığını 
belirten yetkili, bilgi toplumuna dönüşümde 
“E-Devlet Kapısı Projesi’ ‘nin de önemli et-
kiler yaratacağını ifade etti.  
 
TÜRKSAT A.Ş adına bir yetkili de konuş-
masında 21 kamu kurumunun hizmetinin 
elektronik ortamda sunulduğunu, hizmet al-
mak isteyenlerin 3 farklı şifreyle e-Devlet 
Kapısı’na giriş yapabileceğini belirtti. yetki-
li, ‘www.turkiye.gov.tr” adresinde yer alan 
“Devlet”, “İş” ve “Vatandaş” bölümlerinden 
herkesin bilgi edinebileceğini, hizmet alımı 
için vatandaşların e-devlet kapısı şifresi, 
elektronik imza veya mobil elektronik im-
zayla sistemden faydalanabileceklerini söy-
ledi.  
 
Tören sonunda Başbakan’a verilen şifreyle 
kiosk üzerinden e-Devlet Kapısı’na ilk resmi 
giriş gerçekleştirildi. 
 
Bilgi toplumuna dönüşümün yolunu açan e-
Devlet Kapısı projesiyle bürokrasinin asgari-
ye indirilmesi amaçlanıyor. Bundan böyle 
vatandaşlar www.turkiye.gov.tr adresine 
girerek pek çok hizmetin durumunu anlık 
olarak Internet üzerinden sorgulayabilecek. 
Artık vatandaş ve devlet arasındaki mesafe 
daha da kaybolacak ve insanlar pek çok hiz-
meti takip etmek için eskisi gibi zaman ve 
emek harcamaktan kurtulacaklar. 
 
 
BTHABER 

E-DEVLET KAPISI AÇILDI 
 
Kamu hizmetlerini elektronik ortama taşı-
yan e-Devlet Kapısı açılış töreni, Başba-
kan’ın da katılımıyla Milli Eğitim Bakanlı-
ğı Şura Salonu’nda gerçekleştirildi. Törene 
Başbakan’la birlikte Ulaştırma Bakanı, 
Devlet Bakanları, Azerbaycan Rabıta ve 
Enformasyon Teknolojileri Bakanı, çeşitli 
milletvekilleri, bürokratlar ve diğer davet-
liler katıldı.  

 
Başbakan açılış töreninde yaptığı konuşmada, 
bilgi toplumuna dönüşümün yolunu açan e- 
Devlet Kapısı projesinin öncelikli hedefinin, 
bürokrasinin asgariye indirilmesi olduğunu 
belirtti. Başbakan, devletin vatandaşlarına ve 
iş dünyasına hızlı ve kaliteli hizmet sunması 
gerektiğini kaydederek, hükümet olarak, her 
zaman insan odaklı bir vizyon ortaya koyduk-
larını söyledi ve sözlerine şu şekilde devam 
etti: “Milletimizi, dünyayı küresel bir köy 
haline getiren kürselleşme çağının nimetlerin-
den mahrum bırakmamak için var gücümüzle 
çalıştık, çalışıyoruz.  
 
Bürokratik devletten elektronik devlete geçi-
şin simgesi olan e-Devlet Kapısı, tüm Türki-
ye’nin projesidir. Bu kapı, devletimizi daha 
şeffaf, daha modern ve daha dinamik bir ya-
pıya kavuşturacak. Vatandaşımızın kamu hiz-
metlerine daha hızlı ve güvenli bir şekilde 
ulaşmasını sağlayarak, hepimizin hayatını 
daha da kolaylaştıracak. Biz bu kapıyı oluştu-
rurken, insanımızın gündelik yaşam kalitesini 
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ETKİNLİKLER NUMARA TAŞINABİLİRLİĞİ  
SORGULAMA SAYFASI 
 
GSM abonelerinin numaralarını değiştir-
mek zorunda kalmadan istedikleri opera-
töre geçmelerine imkan veren numara taşı-
nabilirliği hizmeti uygulanmaya başlandı. 
Artık sunulan fırsatlara göre karar vere-
cek olan kullanıcılar numaralarını değil 
sadece operatörlerini değiştirecekler ve 
eski numaralarını iade etmek zorunda kal-
mayacaklar. 

Doğal olarak bu durum akıllara acaba hangi 
numara hangi GSM operatöründen hizmet 
alıyor sorusunu getirdi; çünkü söz konusu 
hizmet sayesinde numara hiç değişmediği 
için arayan kişi karşı tarafla aynı operatöre 
bağlı olup olmadığını merak edecektir. Bu 
soruya alaca ğı cevap aynı zamanda konuşma 
için cebinden çıkacak tutarın da ne kadar ola-
cağının cevabıdır. 
 
Gerçi arayan kişinin yanılmaması için eğer 
karşı tarafın kullandığı operatör farklı ise bu-
nu belirten bir ses duyacağı da açıklanmıştı 
ancak sadece bununla yetinilmeyerek bir de 
söz konusu numaranın taşınıp taşınılmadığı-
nın sorgulanabileceği bir web sayfası hazır-
landı. 
 
Bilgi Teknolojileri ve İletişim Kurumu’nun 
sitesinden “Taşıma Sorgulama” bağlantısına 
tıklayarak ya da http://www.numaranitasi.gov.tr/
PublicWebGUI/ adresinden direk ulaşılabilen 
sayfada kullanıcılar durumunu öğrenmek is-
tedikleri numarayı başında “0” olmadan yani 
10 haneli olarak yazarak sorgulayabilirler ve 
numaranın operatörünü değiştirip değiştirme-
diğini öğrenebilirler.  
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Tarih: 11-13 Şubat 2009 

Yer: Harran Üniversitesi, Şanlıurfa 

Web Sayfası: http://ab.org.tr/ab09/  

Akademik Bilişim 2009 

Açıklama: Konferansın amacı: Üniversitelerde 
bilgi teknolojileri konusunda ilgili grup-
ları bir araya getirerek, bilgi teknolojileri 
altyapısı, kullanımı, eğitimi ve üretimini 
tüm boyutlarıyla tanıtmak, tartışmak, 
tecrübeleri paylaşmak, ve ortak politika 
oluşturmaktır. 
 
Konferansın ana konularından bazıları 
şunlardır: Yeni Nesil Internet: internet2, 
Ipv6, Gelecek İnternet Mobil Ağlar, 
Teknolojiler ve Uygulamalar Yeni 
Internet teknolojileri Web.2.0 ve Sosyal 
Ağlar Semantik Web ve Xml Wiki, RSS 
ve Birlikte Çalışma Ortamları Coğrafi 
Bilgi Sistemleri, Haritalar ve Mash up 
İnternet Yasakları, Sansür ve Zararlı 
İçerik Gizlilik, Bireysel haklar, kişisel 
verilerin korunması İstenmeyen Trafik: 
Spam, Virüs, P2P e-çevre, e-atık, yeşil 
BT E-tarım, Tarımsal Bilişim İnternet 
ve Medikal Bilişim İnşaat Bilişimi, Kent 
Bilgi Sistemleri Özgür Yazılım, Açık 
Kaynak, e-devlet ve e-Türkiye Bilişim 
Hukuku ve Fikri Haklar Açık Erişim, 
Bilgiye Erişim ve İfade Özgürlüğü... 

Tarih: 15-18 Nisan 2009 

Yer: ODTÜ KKM, ANKARA 

Web Sayfası: http://basarim09.ceng.metu.edu.tr 

BAŞARIM09 I. Ulusal Yüksek Başarım ve Grid 
Konferansı 

Açıklama: Yüksek başarımlı hesaplama / berim 
ve Grid konularındaki deneyim, araştır-
ma, çalışmalar ve elde edilen sonuçla-
rın, ulusal ölçekte süreklilik gösteren 
bir konferans kapsamında değerlendi-
rilmesi ve paylaşılması amacı ile dü-
zenlenmesine karar verilen konferans 
ile ilgili ayrıntılı bilgilere web sayfasın-
dan ulaşılabilir. 
 
Başlıca konular: Çok çekirdekli, Çok 
iş lemcili, Koşut (Paralel), Grid 
v.b.  sistemler ile Yüksek Başarım elde 
etmeye yönelik olarak ve Hesaplamalı 
Bilim ve Mühendislik, Bilgisayar Bilim-
leri ve Mühendisliği, Elektrik ve Elekt-
ronik Mühendisliği gibi ilgili alanlardaki 
çalışmaları içermek üzere Projeler, 
Uygulama Alanları, Uygulamalar ve 
Başarı Öyküleri .Diller, Ortamlar, Tek-
nolojiler ve Araçlar. Koşut Algoritmalar, 
Yaklaşımlar ve Kuramlar, Sistemler, 
Mimariler ve Standartlar, İletişim Sis-
temleri, Yöntemleri ve Katmanları, 
Eniyileme, Verimlilik ve Başarım Ölçü-
mü, Güvenlik ve Gizlilik, Güvenirlik ve 
Hataya Dayanıklılık, Kullanıcı ve Kay-
nak Yönetimi, Sürdürebilirlik ve Politi-
kalar... 



Bölgesel Rekabet Edilebilirlik Operasyonel Programı’nın 
öncelikli amacı hedeflenen bölgelerde işletmelerin rekabet 
güçlerini artıracak uygun altyapıların hazırlanması için iş 
ortamının iyileştirilmesi. Bu öncelik altında 3 adet tedbir 
bulunuyor:  
 
1. Sanayi altyapısının geliştirilmesi: Bu alanda kamu ku-
rum/ajansları, iş ve işletme geliştirme kurum ve merkezleri, 
OSB ve KSS yönetimleri, ulusal, bölgesel ve/veya yerel 
sanayi ve ticaret odaları, birlikler, sendikalar, vakıflar ve 
dernekler vb. Proje sunabilir.  
 
2. Ar-Ge, inovasyon, teknoloji ve Bilgi-İletişim Teknolo-
jileri altyapısının geliştirilmesi: Bu alanda kamu kurum/
ajansları, Teknoloji Geliştirme Merkezi (TEKMER) ve 
Teknoloji Geliştirme Bölgeleri (TGB) yönetimleri, üniversi-
teler, bilimsel kurum ve araştırma merkezleri, ulusal, bölge-
sel ve/veya yerel sanayi ve ticaret odaları, sektör birlikleri, 
sendikalar, vakıflar, dernekler, vb. proje sunabilir.  
 
3. Turizm altyapısı, pazarlama ve tanıtım faaliyetlerinin 
iyileştirilmesi: Bu alanda Turizm ve Kültür Bakanlığı, ka-
mu kurum/ajansları, valilikler, il özel idareleri, belediyeler, 
ulıısal, bölgesel ve/veya yerel sanayi ve ticaret odaları, sek-
tör birlikleri, vakıflar vb. proje sunabilir.  
 
Projelere verilecek desteğin yüzde 75’i AB katkısı olarak, 
yüzde 25’i ise ulusal katkı olarak sağlanacak. Bu alandaki 
projeler için en az 2 milyon Euro, en çok 10 milyon Euro 
fon talep edilebilir.  
 
Programın bir diğer önceliği ise özellikle KOBİ’ler ve yeni 
girişimcilerin rekabet güçlerini geliştirmeye yönelik kapasi-
tenin artırılması için işletme kapasitelerinin artırılması ve 
girişimciliğin desteklenmesi. Bu alanda iki temel tedbir 
bulunuyor:  
 
1. işletmelere temel bilgi ve danışmanlık desteği sağlanma-
sı: Bu alanda kamu kurum/ajansları, araştırma merkezleri, 
üniversiteler, kar amacı gütmeyen kuruluşlar, ulusal, bölge-
sel ve/veya yerel sanayi ve ticaret odaları, sendikalar, birlik-
ler, dernekler, vakıflar vb proje sunabilir.  
 
2. Sanayi alanında işbirliğinin güçlendirilmesi: Bu alanda 
kamu kurum/ajansları, araştırma merkezleri, üniversiteler 
kar amacı gütmeyen kuruluşlar, ulusal, bölgesel ve/veya 
yerel sanayi ve ticaret odaları, sendikalar, birlikler, dernek-
ler, vakıflar vb. proje sunabilir.  
 
İşletme kapasitelerinin artırılması ve girişimciliğin destek-
lenmesi için geliştirilen projelerde talep edilecek fon miktarı 
1-2 milyon Euro arasında olacaktır.  
 
Projelerin bahsedilen iki temel öncelik altında ve uygun 
tedbir konularında hazırlanması bekleniyor. Bu programda 
en fazla 3 yıl süreli projeler desteklenecek. Ödemeler doğru-
dan başvuru sahibine yapılmayıp, Merkezi Finans ve İhale 
Birimi tarafından faydalanıcı adına ödeme işlemleri yürütü-
lecek. Hazırlanan projeler en geç 16 Ocak 2009 tarihine 
kadar hem Türkçe hem İngilizce olarak Sanayi ve Ticaret 
Bakanlığı’na sunulacak.  
 
Program hakkında detaylı bilgiye ve başvuru dokümanlarına 
Sanayi ve Ticaret Bakanlığı’nın Bölgesel Rekabet Edilebi-
lirlik Operasyonel Programı web sitesinden ulaşabilirsiniz:  
BİLGİÇAĞI 

BİLİŞİM PROJELERİNE  
801 MİLYON EURO 
 
Avrupa Birliği destekleyeceği yeni proje arayışlarını sür-
dürüyor. Bilişim alanında yeni proje fikirleri bulmayı 
hedefleyen 4. teklif çağrısı 19 Kasım 2008’de yapıldı. 
Bilişim projelerine 801 milyon Euro toplam destek sağla-
nacak. Projeler için son başvuru tarihi 1 Nisan 2009. 
 
Avrupa Birliği, bilgi ve iletişim teknolojileri alanında yeni 
projeleri desteklemeye devam ediyor. Bilişim alanında yeni 
proje fikirlerini AB desteği ile geliştirmek üzere 4. teklif 
çağrısı (FP7-ICT-2009-4) 19 Kasım 2008 tarihinde açıldı. 
Bu çağrıda robotbilimden hizmet ağlarına, enerji verimlili-
ğinden sağlıkta bilişime kadar 28 farklı konuda sunulan pro-
jeler desteklenecek. Bilişim projelerine sağlanacak toplam 
destek 801 milyon Euro. Bu çağrıdaki konulara göre hazır-
lanmış proje tekliflerini fon desteğinden faydalanmak üzere 
Avrupa Komisyonu’na sunmak için son başvuru tarihi 1 
Nisan 2009.  
 
Bilişim alanında yeni çağrının yanı sıra yine bilişimle ilgili 
olan bir diğer çağrı, Bilişim-Enerji ortak çağrısı  
(FP7-ICT-ENERGY-2009-1) 19 Kasım 2008’de açıldı. Pro-
jelere toplam 20 milyon Euro fon ayrılan bu çağrıya proje 
sunmak isteyen kurumlar proje tekliflerini yine Avrupa Ko-
misyonu tarafından yayınlanan Çalışma Programında belirti-
len kriterlere göre hazırlayıp 31 Mart 2009’a kadar Avrupa 
Komisyonu’na sunabilirler. Bu çağrıda “Akıllı Elektrik Da-
ğıtım Ağları için Bilgi ve İletişim çözümleri” alanında başa-
rılı bulunan projeler desteklenecek. Bilişim alanındaki proje 
teklif çağrısını ve bu çağrıda fonlanacak proje konuları ve 
istenen proje ortaklık yapısı hakkındaki ayrıntıları Avrupa 
Birliği 7. ÇP’nin resmi web sitesi olan Cordis’ten ve ulusal 
irtibat noktası olan TÜBİTAK’ın 7. ÇP web sitesinden takip 
edebilirsiniz.  
 
Bilişim alanında proje sunmak ve projelere ortak olmak iste-
yenler 22 Ocak 2009’da Budapeşte’de bir araya gelecek. 
Avrupa Komisyonu ve Macaristan Ulusal Ofisi ortaklığında 
katılımcılar için bir işbirliği etkinliği olarak düzenlenen bilgi 
gününde Avrupa Komisyonu yetkilileri de program ve baş-
vuru süreçleri hakkında katılımcıları bilgilendirecek.  
 
Türkiye’de bölgesel kalkınma ve rekabet edilebilirliği des-
teklemek üzere Sanayi ve Ticaret Bakanlığı kalkınmada 
öncelikli illere yönelik Katılım Öncesi Yardım Aracının 
(IPA) bir ayağını harekete geçirdi. IPA altındaki Bölgesel 
Rekabet Edilebilirlik Operasyonel Programı BROP ile belir-
lenen konularda hazırlanacak projelere Avrupa Birliği ve 
Türkiye Cumhuriyeti tarafından eş finansman sağlanacak.  
 
Kalkınmada öncelikli illere sağlanan katılım öncesi destekle-
ri, Bölgesel Rekabet Edilebilirlik Operasyonel Programı 
altında Sanayi ve Ticaret Bakanlığı tarafından yürütülüyor. 
Programın öncelikli hedefleri ise hedef illerde iş ortamının 
iyileştirilmesi, işletme kapasitelerinin artırılması ve girişim-
ciliğin desteklenmesi. Destekler kişi başı milli geliri Türkiye 
ortalamasının yüzde 75’inden az olan bölgelere ve bu bölge-
ler içerisinde 15 Büyüme Merkezi’ne odaklanıyor. Geliştiri-
lecek projeler. Büyüme Merkezi olarak belirlenen illerde 
( Kahramanmaraş, Samsun, Kastamonu, Malatya, Elazığ, 
Trabzon, Kayseri, Sivas, Gaziantep, Diyarbakır, Şanlıurfa, 
Erzurum, Batman, Van ve Kars) hayata geçirilecek.  
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Her ayın ilk iş günü elektronik 
olarak yayınlanır ve dağıtılır. 
 

TÜRKİYE ODALAR VE 
BORSALAR BİRLİĞİ 

BİLGİ HİZMETLERİ DAİRESİ 
 

larda mektuptan yararlan-
manın bir gereği yok… 

Üstelik e-postalar mektupla-
ra göre çok daha hızlı ve 
kolay hazırlandıkları için 
yararlanan insan sayısı da 
çok fazla olacaktır. Bugün 
dünyada, gereksiz ve rek-
lam amaçlı olanları dışarıda 
bırakılırsa sayısı yine de 
dudak uçuklatacak derece-
de e-posta trafiği yaşan-
maktadır. Bu sayı eskiden 
gönderilen mektup sayısını 
herhalde geçmiştir. 

Görüldüğü gibi insanlar yine 
dostlarının halini hatırını 
soruyorlar, yine doğum gün-
lerini ya da özel günlerini 
kutluyorlar. Tek farkla mek-
tup yerine e-posta kullana-
rak… 

İnsan ilişkilerinin gelişen 
teknoloji tarafından yok 
edilmediğinin bir diğer gös-
tergesi de sanal sohbet 
ortamlarıdır. Artık insanlar 
uzaktaki yakınlarıyla tıpkı 
daha önceleri telefonda 
olduğu gibi -ki telefonun da 
gelişen teknolojinin bir çıktı-
sı olduğu unutulmamalıdır- 
bire bir görüşebiliyorlar. 
Üstelik görüşmenin boyutu-
nu bir adım daha yukarı 
taşıyarak hem sesli hem 
görüntülü olarak iletişim 
kurabiliyorlar. Bu görüşme-
lerin kullanıcılara sağladığı 
bir diğer avantaj da bağlantı 
ücreti hariç ekstra bir bedel 
gerektirmemesi yani beda-
va olmasıdır. 

Sosyalliğin ve sosyalleşme-
nin önünü tıkadığı söylenen 
gelişmelerin, yukarıda bahsi 
geçen sanal sohbet ortam-
ları ya da sosyal ağlar vası-
tasıyla pek çok insanın bir-
birlerini tanımalarına vesile 
olduğu nedense en çabuk 
unutulmaya müsait olan 
örneklerden biridir. Böylece 
teknolojinin en büyük ürün-
lerinden biri olan Internet’in 
insanları, birbirlerini tanıyor 
ya da tanımıyor olmalarına 
aldırmadan yakınlaştırdığı 

İnsan yaşamındaki pek 
çok şey gün geçtikçe 
elektronik ortama dökülü-
yor. Artık pek çok işlem 
Internet üzerinden ger-
çekleştirilebiliyor ve kayıt-
lar da sanal ortamlarda 
barındırılabiliyor. 

Zamanla her şeyin giderek 
dijital bir hale gelmesi, her 
ne kadar kullanıcılara kolay-
lık sağlasa da bazı çevreler 
bu durumdan rahatsız olabi-
liyor. Bu tarz düşünenlere 
göre dünyanın giderek tek-
nolojiye yönelmesi insani 
özelliklerin körelmesine yol 
açabilmekte… İlk bakışta 
gayet mantıklı gibi görünen 
bu tutuma karşı geliştirilebi-
lecek tezler de var. 

Bir kere her şeyden önce 
artık kişilerin sanal alemde 
karşı tarafı görmeden hatta 
tanımadan yaptıkları işlem-
lerde birbirlerine günlük 
hayattan daha fazla güven-
meleri gerekiyor. 

Elektronik ticaret sitelerine 
giderek artan bir ilginin ol-
duğunun yadsınamayacağı 
bir çağda; alışverişi yapan 
kişinin kredi kartı bilgilerini, 
karşı tarafın suiistimaline 
uğramayacağını bilerek bu 
tür sitelerden alışveriş yap-
makta kullanılması, gelişi-
min boyutu ne olursa olsun 
insani duyguların asla kay-
bolmayacağının kanıtı ola-
rak algılanabilir. 

Gelişim bazı şeylerin daha 
kolay olmasını sağlamışken 
mutlaka zor yolu seçerek 
insanlara önemli günlerde 
mektup yollanılmadığından 
yakınmanın günümüzde 
artık pek bir anlamı kalma-
dı. Evet, belki mektubun 
elle tutulabilmesinden dola-
yı kaynaklanan özel ve kalı-
cı bir tarafı vardı ancak gü-
nümüzde elektronik posta-
lar mevcutken ve mektup-
tan çok daha hızla bir şekil-
de adreslerine ulaşırken 
çok özel zamanlar haricinde  
veya resmi olmayan durum-

herhalde kanıtlanmış ola-
caktır. 

Şimdiye kadar bahsi geçen 
argümanlar kendilerine hep 
Internet’i baz aldılar ancak 
malum olduğu üzere tekno-
loji sadece Internet ile sınır-
lanamaz. O halde bir de 
Internet dışında örneklere 
göz atmak faydalı olacaktır. 

Gerçi yukarıda sanal sohbet 
ortamlarından söz edilirken 
telefon konusuna da hafifçe 
bir temas edilmişti. Artık 
cep telefonları ile kablo 
sıkıntısı olmadan istenilen 
her an her yerden rahatlıkla 
iletişim kurmak çocuk oyun-
cağına dönüştü. Bunların 
yanında yakında nimetlerin-
den faydalanılmaya başla-
nacak olan 3G teknolojisi ile 
görüntülü konuşmalar da 
bilim kurgu filmlerinden 
çıkarak gerçekliğin ta kendi-
si haline gelecek. 

Cep telefonları sadece sesli 
ya da görüntülü iletişime 
hizmet etmekle kalmıyor 
aynı zamanda SMS özellik-
leriyle yazılı iletişime de izin 
veriyorlar. Böylece işitme ya 
da konuşma problemleri 
yaşan insanların da haber-
leşme imkanı oluyor. Mobil 
telefonların ses kaydı, fo-
toğraf veya video çekme ya 
da GPS gibi hayatı kolay-
laştıran özelliklerinden bah-
setmeye galiba lüzum yok. 

Örnekleri çoğaltmak müm-
kün… Evet teknoloji ilerle-
dikçe insan hayatındaki 
bazı şeylerin eskisi gibi 
olmayacağı ve değişime 
uğrayacağı aşikardır fakat 
bu durumda sadece yitip 
giden ya da öyle düşünülen 
durumların çetelesini tut-
mak yerine bir de yeni ka-
zanımlara göz atmak gere-
kir. Sadece insanda bulu-
nan zeka her zaman mev-
cut durumda kendisi için en 
iyi olanı mutlaka bulacaktır.  

(sinan@tobb.org.tr) 
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